
                                                                                            

 

PROGRAM ROZVOJE OBCE 

DLOUHÉ 
NA OBDOBÍ LET 2017 – 2022 - 2025 

Aktualizace č. 3 
Schválilo zastupitelstvo obce 20. 4. 2023, usnesením č. 03/23/10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o prodloužení platnosti Strategického rozvojového 

dokumentu obce, který byl zpracován na roky 2017 – 2022 a to z důvodu, že doposud 

nebyly zahájeny práce na zpracování nového strategického dokumentu obce a některé 

projekty jsou stále aktuální. Aktualizací č. 3 dochází k prodloužení platnosti Programu 

rozvoje obce o 3 roky, tj. do konce roku 2025 a byly doplněny nové plánované projekty, 

které vzešly z podnětů zastupitelů i občanů.  

Dále byly doplněny plánované akce na roky 2023 – 2025. 

DOPLNĚNÍ AKCÍ NA ROKY 2023 - 2025: 

Akce Proj
ekt 

Odhadované 
náklady 

Způsob financování Realizace 

Parkoviště před obecním úřadem NE 150 000 Kč Vlastní prostředky 2023 

Odpadové hospodářství – 
štěpkovač, jednorázové kelímky, 
průmyslová myčka, kompostéry, 
kontejnery 

ANO 500 000,00 Kč Vlastní prostředky + dotace 
ze SFŽP 

2023 
 

Výsadba zeleně na Podvesnicích ANO 250 000,00 Kč Vlastní prostředky + dotace 
SFŽP 

2023 

Posezení pro cyklisty u rybníka 
Podvesný 

NE  80 000 Kč 

 

Vlastní prostředky + dotace 
PRV + Kraj Vysočina 

2023-2024 

Dřevěná/plechová budova skladu 
na tříděný odpad 

NE 500 000 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
PRV + Kraj Vysočina 

2023-2024 

Obecní fotovoltaika 
 

NE 1 200 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
ze SFŽP, MMR 

2023-2024 

Zábradlí ke vchodu na obecní úřad NE 50 000,00 Kč Vlastní prostředky 2023-2024 
 

Posypový nástavec za traktor + 
zametací kartáč 
 

NE 300 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky 2023-2024 

Technická infrastruktura pro nové 
stavební parcely (vodovod, veřejné 
osvětlení, kanalizace) 

NE 1 000 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + 
z prodeje parcel 

2023-2025 

Opravy účelových komunikací 
  

NE 1 000 000 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
PRV + Kraj Vysočina 

2023-2027 

Opravy místních komunikací  
 

NE 1 000 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + Kraj 
Vysočina +Dotace MMR 

2023-2027 

Workoutový/sportovní prvek na 
návsi 

NE 200 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + Kraj 
Vysočina 

2023-2027 

Opravy lesních cest 
 

NE 500 000 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
SFŽP +Kraj Vysočina 

2023-2027 

Fitnes prvky pro seniory na dětské 
hřiště 

NE 100 000,00 Kč Vlastní prostředky 2023-2027 

Projekt na odkanalizování obce NE 1 000 000,00 Kč Vlastní prostředky + Kraj 
Vysočina 

2023-2028 

Obnova zeleně na návsi 
 

NE 600 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
ze SFŽP 

2024-2027 

Modernizace místní knihovny NE 200 000,00 Kč 
 

Vlastní prostředky + dotace 
POV 

2025-2028 
 

Přestavba hasičské zbrojnice NE 6 000 000 Kč Vlastní prostředky + dotace 
MV, MMR 

2025-2030 
 

 


